
DETERMINAZIONE N.  238 del 19 MARZO 2020 

 

1 di 6

Regione Piemonte

S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

Direttore dott. Federico Bonisoli

 

O
G
G
E
T
T
O

APPALTO SPECIFICO PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI 
AUSILI TECNICI PER LE PERSONE DISABILI E DI SERVIZI 
CONNESSI PER LE AZIENDE SANITARIE  BI DI BIELLA, NO DI 
NOVARA, VC DI VERCELLI E VCO DI OMEGNA (VB) NELL’ AMBITO 
DEL SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE DI CONSIP.
AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO NEI CONFRONTI DELLA DITTA 
OFFICINA ORTOPEDICA FERRERO S.r.l. DI VENARIA REALE (TO), 
RELATIVAMENTE AI LOTTI 2) E 3).-

 



DETERMINAZIONE N.  238 del 19 MARZO 2020 

 

2 di 6

AUTORIZZAZIONE BUDGET 

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

Si attesta che nessun onere discenderà dal presente provvedimento. 

                                                 
 Data  19 marzo 2020      

                                                                            Il Direttore S.O.C.
                                                                       Logistica e Servizi Informatici
                                                                     Responsabile del Procedimento
                                                                          (Dott. Federico Bonisoli)

                                                               
                                           



DETERMINAZIONE N.  238 del 19 MARZO 2020 

 

3 di 6

IL DIRETTORE S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

Premesso che con Deliberazione del Direttore Generale n°. 1000 del 17 dicembre 
2019 si è disposta la presa d’atto dell’ aggiudicazione definitiva effettuata dall’ A.S.L. BI 
di Biella con Determinazione del Direttore S.C. Amministrazione e Controllo N°. 998 del 
23/09/2019 di durata triennale con possibilità di rinnovo per ulteriori anni due  e 
relativa al:

APPALTO SPECIFICO PER L’ AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI AUSILI 
TECNICI PER LE PERSONE DISABILI E DI SERVIZI CONNESSI PER LE 
AZIENDE SANITARIE BI DI BIELLA , NO DI NOVARA, VC DI VERCELLI E VCO 
DI OMEGNA (VB) NELL’ AMBITO DEL SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE 
DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE DI CONSIP.

ricomprendente l’aggiudicazione nei confronti della Ditta:

OFFICINA ORTOPEDICA FERRERO  S.r.L. di VENARIA REALE (TO) 

relativamente ai lotti:

DESCRIZIONE LOTTO DITTA 
AGGIUDICATARIA 

N° GARA  E CIG 
DERIVATO

Lotto 2) Ausili per il 
superamento di barriere 
verticali

OFFICINA ORTOPEDICA 
FERRERO S.r.l. 
Di Venaria Reale (TO)

N°. GARA:
7563257
CIG:
806159704D

Lotto 3) Servizio di 
manutenzione, consegna 
e ritiro degli ausili tecnici  

OFFICINA ORTOPEDICA 
FERRERO S.r.l. 
Di Venaria Reale (TO)

N°.  GARA:
7563646
CIG:
8062096C13

Ora, atteso che:

- con propria nota di arrivo n. 5332 del 23/01/2020 la predetta Ditta OFFICINA 
ORTOPEDICA FERRERO S.r.l. di Venaria Reale, ha inviato alla nostra Azienda 
comunicazione di richiesta di autorizzazione al subappalto per  le relative 
prestazioni nei limiti di Legge  e secondo le condizioni pattuite e ritualmente 
comunicate alla Stazione Appaltante, alla Società Manfer S.r.l. con sede in Torino 
(TO) Corso Bolzano n. 4, C.F. e P.I. 11440570015; (già autorizzato con 
Determinazione del Direttore S.O.C. Logistica e Servizi Informatici  n. 
160 del 21 febbraio 2020).

- all’oggi occore rilevare che la citata nota della Ditta OFFICINA ORTOPEDICA 
FERRERO S.r.l. di Venaria Reale estendeva la richiesta di subappalto anche nei 



DETERMINAZIONE N.  238 del 19 MARZO 2020 

 

4 di 6

confronti della Ditta FERRERO MED S.r.l con sede legale in Venaria Reale (TO) 
Via Druento n. 258, non ricompresa nel primo atto di autorizzazione assunto 
dalla scrivente A.S.L.;

- tale intendimento risultava anch’esso confermato in relazione alla specifica 
attività rispettivamente indicata, con annotata percentuale pari al 30% del valore 
dell’appalto dichiarando altresì che:

nei confronti dell’ulteriore  subappaltatore non sussistono condizioni ostative previste 
dall’art. 67 del D.Lgs. 159/2011 e s.m.i. o di un tentativo di infiltrazione mafiosa di 
cui all’ art. 84 c. 4 del medesimo decreto (Codice delle Leggi Antimafia e delle 
misure di prevenzione);

di attenersi ad ogni obbligo previsto dalla normativa e dal Codice degli Appalti;

precisando che le parti di servizio di cui si richiede il subappalto rientrano tra quelle 
indicate in sede di partecipazione alla gara.

Pertanto occorre prendere atto e procedere ad ulteriore e specifica autorizzazione al 
subappalto, ben potendo ai sensi e quale applicazione della specifica disciplina 
vigente in materia, ed allora, in virtù dell’autonomia gestionale attribuita ed in 
conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendale, 

D E T E R M I N A

1) di autorizzare, ai sensi delle vigenti disposizioni regolanti la materia la Società:

OFFICINA ORTOPEDICA FERRERO S.r.l. di VENARIA REALE (TO) 

in  rapporto con l’ Azienda per l’esecuzione dell’:

APPALTO SPECIFICO PER L’ AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI AUSILI 
TECNICI PER LE PERSONE DISABILI E DI SERVIZI CONNESSI PER LE 
AZIENDE SANITARIE BI DI BIELLA , NO DI NOVARA, VC DI VERCELLI E VCO 
DI OMEGNA (VB) NELL’ AMBITO DEL SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE 
DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE DI CONSIP.

relativamente ai lotti:

DESCRIZIONE LOTTO DITTA 
AGGIUDICATARIA 

N° GARA  E CIG 
DERIVATO

Lotto 2) Ausili per il 
superamento di barriere 
verticali

OFFICINA ORTOPEDICA 
FERRERO S.r.l. 

N°. GARA:
7563257
CIG:



DETERMINAZIONE N.  238 del 19 MARZO 2020 

 

5 di 6

Di Venaria Reale (TO) 806159704D
Lotto 3) Servizio di 
manutenzione, consegna 
e ritiro degli ausili tecnici  

OFFICINA ORTOPEDICA 
FERRERO S.r.l. 
Di Venaria Reale (TO)

N°.  GARA:
7563646
CIG:
8062096C13

giusto l’ atto di affidamento con Deliberazione del Direttore Generale n°. 1000 del 17 
dicembre 2019 in premessa citato con il quale si è disposta la presa d’atto dell’ 
aggiudicazione definitiva effettuata dall’ A.S.L. BI di Biella con Determinazione del 
Direttore S.C. Amministrazione e Controllo N°. 998 del 23/09/2019 di durata triennale 
con possibilità di rinnovo per ulteriori anni due, di affidare in subappalto, l’esecuzione 
delle prestazioni  anche alla:

 SOCIETA’  FERRERO MED Srl con sede legale a Venaria Reale (TO) 
  Via Druento, n. 258, C.F. e P.I. 10915690019

2)  di  dare atto che il sopraesposto subappalto rientra nel contratto relativo alla 
fornitura aggiudicata in origine ed avrà scadenza contestuale a quella prevista 
per lo stesso;

3) Di dare comunicazione del presente atto alla Ditta subappaltante  

OFFICINA ORTOPEDICA FERRERO S.r.l. di VENARIA REALE (TO) 

4) di invitare medesima Società OFFICINA ORTOPEDICA FERRERO S.r.l. di 
VENARIA REALE (TO), regolare affidataria dell’ appalto  in argomento di 
procedere e provvedere negli adempimenti previsti dalla specifica disciplina di cui 
all’ art. 18 della Legge 19 marzo 1990 n. 55 applicabile;

5) di dare mandato alla SOC Affari Generali Legali e Istituzionali di trasmettere copia 
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. n. 10/1995 e 
s.m.i. .” 

Data, 19 marzo 2020.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

                                                                               Il Direttore S.O.C. 
  Logistica e Servizi Informatici

       Responsabile del Procedimento
              (dott. Federico Bonisoli)

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



DETERMINAZIONE N.  238 del 19 MARZO 2020 

 

6 di 6

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D DIPSA
DIP. PREVENZIONE AFFARI GENERALI LEGALI E IST.

X DISTRETTO VCO LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI
FARMACIA GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
SALUTE MENTALE TERRITORIALE GEST. PERSONALE E RELAZ. SINDACALI
SER.D TECNICO E COORD. AZ.LE NUOVO OSP.

   

http://www.aslvco.it/

